

Lista loturilor
Lot 1 repartie la acoperișul gimnaziilor
Inești

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 297 549,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	8,000	282,22 274,82	2 257,76 2 198,56
2	TsG01A	Curatarea suprafetei existente de gunoi si stratul de ardezie	100m2	7,980	73,71 73,71	588,22 588,22
		Total	lei			2 845,98
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				2 845,98 2 786,78
		2. Lucrari de constructii montaj				
3	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) inclusiv armare	m3	8,000	1 248,82 209,30	9 990,58 1 674,40
4	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase	m2	840,500	19,35 3,18	16 259,85 2 676,99

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate				
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu stari inferior Linocrom PEM TKII 5.0	m2	798,000	109,42 21,84	87 319,15 17 428,32
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Strat superior aceeasi marca de produs)	m2	798,000	109,42 21,84	87 319,15 17 428,32
7	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	43,000	193,20 33,21	8 307,81 1 428,24
8	RpCI23A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	28,000	229,61 46,41	6 429,15 1 299,48
9	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -caciula din tabla zincata sau de aluminiu de 1 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor la cosuri si a tuburilor de ventilatie de pe acoperisuri	buc	7,000	68,24 13,65	477,66 95,55
10	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: - Gura pentru ventilatie termosudabila la membrane bituminoase din 110 mm	buc	15,000	50,20 13,65	752,98 204,75
		<i>Total</i>	lei			216 856,33
		Total Lucrari de constructii montaj Inclusiv salariu				216 856,33 42 236,05

1	2	3	4	5	6	7
		3. Copertina				
11	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	18,000	19,34 3,19	348,21 57,33
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport strat inferior Linocrom PEM TKΠ 5.0	m2	18,000	109,42 21,84	1 969,61 393,12
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (strat superior)	m2	18,000	109,42 21,84	1 969,61 393,12
		<i>Total</i>	lei			4 287,43
		Total Copertina Inclusiv salariu				4 287,43 843,57

		Total	lei	223 989,74
		CNAM	24 %	11 007,94
		Cheltuieli de transport	2 %	3 331,95
		Cheltuieli de regie	2 %	4 766,59
		Beneficiu de deviz	2 %	4 861,92
		Total		247 958,14
		TVA	20 %	49 591,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		297 549,77 45 866,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 297 549,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	38,160	45,50	1 736,28
2.	7123010010200	Betonist	h-om	31,600	45,50	1 437,80
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	546,730	45,50	24 876,21
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	25,960	45,50	1 181,18
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,928	45,50	588,22
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	352,675	45,50	16 046,71
		Total manopera				45 866,40

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,818	370,00	2 152,66
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,302	350,00	2 205,70
3.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	275,836	23,00	6 344,23
4.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	35,026	15,00	525,39
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	541,170	13,00	7 035,21
6.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	135,729	35,00	4 750,51
7.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	88,200	15,00	1 323,00
8.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 494,800	2,50	3 737,00
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,282	0,00	0,00
10.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,147	0,00	0,00
11.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	108,360	55,00	5 959,80
12.	26821326004700	Membrane bituminoase Linocrom PEM TKII 5.0	m2	1 970,640	65,00	128 091,60
13.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	9,702	35,00	339,57
14.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	3,006	127,00	381,76
15.	27104036420220	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32 - Gura pentru ventilatie termosudabila la membrane bituminoase din 110 mm	kg	6,441	85,00	547,48
16.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	36,750	75,00	2 756,25
17.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	2,940	30,00	88,20

18.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,882	25,00	22,05
19.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	88,200	3,00	264,60
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,182	28,00	61,10
21.	4100126202818	Apa	m3	0,400	28,00	11,20
		Total materiale de construcții				166 597,31

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	177,820	30,00	5 334,60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,558	50,00	177,90
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,000	15,00	30,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,860	50,00	3 393,00
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,144	60,00	8,64
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,200	30,00	96,00
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,456	55,00	25,08
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	47,218	45,00	2 124,81
9.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	2,800	120,00	336,00
		Total utilaje de construcții				11 526,03

Total	lei	223 989,74
CNAM	24 %	11 007,94
Cheltuieli de transport	2 %	3 331,95
Cheltuieli de regie	2 %	4 766,59
Beneficiu de deviz	2 %	4 861,92
Total		247 958,14
TVA	20 %	49 591,63

Total deviz: **297 549,77**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCF10A	Demolarea zidăriilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			282,22 274,82
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	45,50	217,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	45,50	57,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	28,00	1,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	50,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			2 257,76
2	TsG01A	Curatarea suprafetei existente de gunoi si stratul de ardezie	100m2			73,71 73,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	45,50	73,71
		<i>Total</i>	lei			588,22
		2. Lucrari de constructii montaj				
3	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) inclusiv armare	m3			1 248,82 209,30
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	45,50	179,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,50	29,58
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,50	467,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	350,00	275,71
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	370,00	269,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	28,00	7,64
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	55,00	3,14
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	60,00	1,08
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	15,00	3,75
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			9 990,58
4	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			19,35 3,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,50	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,50	1,36
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,1550	35,00	5,53
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	23,00	7,39
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,0400	15,00	0,61
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	45,00	2,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			16 259,85
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu stari inferior Linocrom PEM TKII 5.0	m2			109,42 21,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	45,50	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,50	8,19

1	2	3	4	5	6	7
	26821326004700	Membrane bituminoase Linocrom PEM TKII 5.0	m2	1,1500	65,00	78,49
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	13,00	4,09
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			87 319,15
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Strat superior aceeasi marca de produs)	m2			109,42 21,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	45,50	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,50	8,19
	26821326004700	Membrane bituminoase Linocrom PEM TKII 5.0	m2	1,1500	65,00	78,49
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	13,00	4,09
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			87 319,15
7	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			193,20 33,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	45,50	24,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,50	9,10
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,4000	55,00	138,60
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	13,00	8,19
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	30,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			8 307,81
8	RpCI23A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m			229,61 46,41
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	45,50	35,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,50	11,38
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,2500	75,00	98,44
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	35,00	12,13
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	25,00	0,79
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,1000	30,00	3,15
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	3,0000	3,00	9,45
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	3,0000	15,00	47,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	120,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			6 429,15
9	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -caciula din tabla zincata sau de aluminiu de 1 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor la cosuri si a tuburilor de ventilatie de pe acoperisuri	buc			68,24 13,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	45,50	9,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,55
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,3800	127,00	54,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			477,66
10	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: - Gura pentru ventilatie termosudabila la membrane bituminoase din 110 mm	buc			50,20 13,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	45,50	9,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,55
	27104036420220	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32 - Gura pentru ventilatie termosudabila la membrane bituminoase din 110 mm	kg	0,3800	85,00	36,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			752,98
		3. Copertina				

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			19,34 3,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,50	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,50	1,36
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,1550	35,00	5,53
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	23,00	7,39
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,0400	15,00	0,61
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	45,00	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
		Total	lei			348,21
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport strat inferior Linocrom PEM TKII 5.0	m2			109,42 21,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	45,50	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,50	8,19
	26821326004700	Membrane bituminoase Linocrom PEM TKII 5.0	m2	1,1500	65,00	78,49
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	13,00	4,09
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		Total	lei			1 969,61
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (strat superior)	m2			109,42 21,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	45,50	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,50	8,19
	26821326004700	Membrane bituminoase Linocrom PEM TKII 5.0	m2	1,1500	65,00	78,49
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	13,00	4,09
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		Total	lei			1 969,61

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.